CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 009, de 16 de JANEIRO de 2017

   (De autoria do Nobre Vereador Ricardo Ribeiro do Prado)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO

DESMEMBRAMENTO DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicitamos a Vossa Excelência o desmembramento das seguintes

secretarias municipais:

a) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

desmembrada em:

1. Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

2. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

b) Secretaria Municipal Saúde e Bem Estar Social desmembrada em:

1. Secretaria Municipal de Saúde;

2. Secretaria Municipal de Bem Estar Social.

Tais modificações proporcionaram melhorias na prestação dos serviços

públicos à nossa população

Monte Belo, 16 de janeiro de 2017

RICARDO RIBEIRO DO PRADO

Vereador